

## **DODATOK Č.2**

### **k Zmluve na opakované dodanie tovaru č. 116/2021/FN pre časť Mäso a mäsové výrobky**

uzatvorený podľa § 269 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov a v nadväznosti na ustanovenia § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015  
Z. z. o verejnom obstarávaní (ďalej ako „ZVO“) v platnom znení medzi:

#### **Čl. I.**

#### **ZMLUVNÉ STRANY**

<b>Objednávateľ:</b>	<b>Fakultná nemocnica Nitra</b>
Sídlo:	Špitálska č.6, 950 01 Nitra
IČO:	17336007
DIČ:	2021205197
IČ DPH:	SK2021205197
Štatutárny orgán:	JUDr. Marian Korytiak, PhD., riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK49 8180 0000 0070 0028 0649
BIC/SWIFT:	SPSRSKBA
zriadená:	Zriaďovacou listinou MZ SR č. 3724/1991-A/VIII-1 zo dňa 09.12.1991, v znení neskorších rozhodnutí

(ďalej len „Objednávateľ“)

<b>Dodávateľ:</b>	<b>MIK, s.r.o.</b>
Sídlo:	Hollého 1999/13, 927 05 Šaľa
Štatutárny orgán:	Zoltán Karas – konateľ spoločnosti
IČO:	34 099 514
DIČ:	2020419346
IČ DPH:	SK2020374125
Bankové spojenie:	UNI Credit Bank a.s.
IBAN:	SK44 1111 0000 0066 1222 8003

(ďalej len „Dodávateľ“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“ alebo jednotlivu „zmluvná strana“)

Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu na opakované dodanie tovaru č. 116/2021/FN pre časť Mäso a mäsové výrobky zo dňa 10.11.2021 v znení dodatku č.1 zo dňa 4.4.2022 (ďalej len „Zmluva“)

1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku k Zmluve v súlade s § 18 ods.1 písm. c) a podľa § 18 ods. 1 písm. e) ZVO ako aj v súlade so Všeobecným metodickým usmernením Úradu pre verejné obstarávanie č. 6/2022 zo dňa 18.5.2022. Potreba zmeny zmluvy, spočívajúca vo zvýšení cien, vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ ako verejný obstarávateľ nemohol, pri uzatvorení Zmluvy, predvídať pri vynaložení náležitej starostlivosti a zmenou zmluvy sa nemení charakter zmluvy. Okolnosťou podľa predchádzajúcej vety, odôvodňujúcej zvýšenie ceny nad rámec zmeny de minimis je enormný nárast cien potravín vyvolaných zvýšením cien vstupov spôsobených mimoriadnou udalosťou, vojnovým konfliktom na Ukrajine, a to najmä cien pohonných hmôt, energií a s tým súvisiaci nárast inflácie, pričom takáto zmena nespôsobuje zmenu ekonomickej rovnováhy v prospech dodávateľa spôsobom, ktorý pôvodná zmluva neupravovala, nakoľko na základe prieskumu trhu nové ceny podľa tohto dodatku sú nižšie ako aktuálne ceny tovarov na relevantnom trhu. Verejný obstarávateľ vyhlási nové verejné obstarávanie na výber dodávateľa tovaru po odsúhlasení zo strany MZ SR, preto uvedený dodatok je uzatvorený len na preklopenie obdobia do vysúťaženia nového dodávateľa tovaru.
2. Zmluvné strany sa dohodli na predĺžení platnosti zmluvy z pôvodných 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy, tj. 12.11.2022 do uzavretia zmluvy s úspešným uchádzačom ako dodávateľom, najneskôr však do 31.12.2022 a zároveň na zvýšení finančného limitu z pôvodného

limitu 131 279,00 € s DPH na 142 968,40 € s DPH. Na základe uvedeného sa ustanovenie čl. VII bodu 7.3 Zmluvy mení a znie takto:

„7.3 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to do uzatvorenia zmluvy s úspešným uchádzačom ako novým dodávateľom, najneskôr však do 31.12.2022 alebo do vyčerpania finančného limitu 142 968,40 s DPH, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr“

3. Príloha č.1 so zmenenými cenami je prílohou tohto dodatku. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú v platnosti bez zmeny.
4. Tento Dodatok č. 2 k Zmluve nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami. Tento Dodatok č. 2 k Zmluve podlieha zverejneniu v zmysle zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení (je povinne zverejňovanou Zmluvou resp. Dodatkom v zmysle ustanovenia § 5a zákona o slobodnom prístupe k informáciám) a ustanovenia § 47a zák. č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy .
5. Tento Dodatok č. 2 sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a dodávateľ jedno vyhotovenie.

V Nitre, dňa

v Šali, dňa

za Objednávateľa

za Dodávateľa

.....  
JUDr. Marian Korytiak, PhD.  
riaditeľ

.....  
Zoltán Karas  
konateľ

## Cenník

<b>P- č.</b>	<b>Názov tovaru</b>	<b>MJ</b>	<b>Počet</b>	<b>cena za MJ bez DPH</b>	<b>cena za MJ s DPH</b>	<b>Cena celkom JC s DPH</b>	<b>Cena celkom v € bez DPH</b>	<b>Cena celkom v € s DPH</b>
1	Bravčové stehno BK	kg	16 000	3,40	0,34	3,74	54400,00	59840,00
2	Bravčové karé BK	kg	3 500	3,65	0,37	4,02	12775,00	14070,00
3	Bravčová krkovička SK	kg	1 000	3,20	0,32	3,52	3200,00	3520,00
4	Bravčová krkovička BK	kg	700	3,65	0,37	4,02	2555,00	2814,00
5	Bravčový bôčik BK	kg	700	3,40	0,34	3,74	2380,00	2618,00
6	Bravčové kosti	kg	2 600	0,01	0,00	0,01	26,00	26,00
7	Hovädzie zadné BK	kg	3 000	7,10	0,71	7,81	21300,00	23430,00
8	Kabanos	kg	200	1,80	0,36	2,16	360,00	432,00
9	Oravská slanina	kg	400	2,40	0,48	2,88	960,00	1152,00
10	Liptovská saláma	kg	1 200	1,70	0,34	2,04	2040,00	2448,00
11	Klobása	kg	200	3,20	0,64	3,84	640,00	768,00
12	Bratislavské párky	kg	3 000	2,00	0,40	2,40	6000,00	7200,00
13	Šunka dusená	kg	170	3	0,60	3,60	510,00	612,00
14	Šunka dusená porciovaná 0.10 ka	kg	1 200	4,00	0,80	4,80	4800,00	5760,00
15	Šunka dusená bezlepková porciovaná 0.10 Kg—	ks	70	3,60	0,72	4,32	252,00	302,40
16	Saláma šunková porciovaná 0.10 ka	kg	2 300	4,00	0,80	4,80	9200,00	11040,00
17	Saláma turistická porciovaná 0.10 ka	kg	1 300	3,60	0,72	4,32	4680,00	5616,00
18	Saláma malokarpatská porciovaná 0.10 ka	kg	200	5,50	1,10	6,60	1100,00	1320,00
<b>Celková cena</b>							<b>127178,00</b>	<b>142968,40</b>